
Smlouva o provádění laboratorních vyšetření
(dále jen „smlouva“)

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský’ zákoník 
mezi následujícími smluvními stranami:

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U vojenské nemocnice 1200/1, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082 
DIČ: CZ61383082
číslo účtu: ČNB Praha
zastoupena: prof. MUDr. Miroslav Zavoralem, Ph.D„ ředitelem

(dále jen „poskytovatel“)

a

Prague & You, s.r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 137791 
se sídlem: Zikova 706/9. 160 00 Praha 6 
IČO: 28385012 
DIČ: CZ28385012 

účtu:
zastoupena: Ing. Marií Augustovou a Ing. Vladimírem Augustou, jednateli 

(dále jen „objednatel“)

(poskytovatel a objednatel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně dále také jako 
„smluvní strana“)

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele odběr humánních

metodou POC (dále jen „služby“), a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za provádění služeb 
sjednanou cenu.

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je opráv něn jako poskytovatel zdravotních služeb k poskytování služeb 
dle této smlouvy a je oprávněn testovat humánní vzorky na přítomnost viru SARS-CoV-2.

2.1 Poskytovatel:

(a) se zavazuje k poskytovaní služeb vymezených v článku I. této smlouvy v rozsahu 
požadovaným objednatelem, a to na základě dílčích písemných objednávek objednatele 
zaslané na e-mailovou adresu

v tomto znění:

Článek 1. 
Předmět Smlouvy

vzorků ajejich laboratorní vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 metodou RT-PCR aantigenní

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran



I

(b) bude poskytovat služby v sídle poskytovatele, a to vždy v den uvedený v dílčí písemné 
objednávce objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak;

(c) se zavazuje k poskytování služeb vymezených v čl. I. této smlouvy využívat pouze 
zdravotnické pracovníky s dostatečnou kvalifikací pro daný účel;

(d) si vymezuje právo odmítnout poskytnout služby objednateli, které jsou předmětem této 
smlouvy, a to z důvodu pracovního vytížení a překážek na straně poskytovatele, které mu 
neumožní poskytnout požadované služby objednatelem, což objednatel bere na vědomí a 
zavazuje se poskytovateli poskytnout potřebnou součinnost ke zvolení náhradního termínu;

(e) se zavazuje chránit předaná data o osobách, které budou testovány (dále jen „testované osoby44) 
a zajišťovat mlčenlivost o nich ve shodě s platnými a účinnými právními předpisy;

(f) se zavazuje zajistit uložení vzorků do vhodných obalů a zabezpečit řádné označení vzorku tak, 
aby mohl být vzorek jednoznačně identifikován s ohledem na způsob zpracování vzorku (vč. 
příslušného vyšetření) a testovanou osobu;

(g) prohlašuje, že zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), 
kdy toto zpracování je v souladu zejména s článkem 89 Nařízení EU k GDPR a v souladu s § 
81 odst. 4 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

2.2 Objednatel:

(a) se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za poskytnuté a provedené služby dle článku I. této 
smlouvy;

(b) se zavazuje vyhotovit objednávku, která bude obsahovat požadavek poskytované služby, 
termín k provedení požadované služby, požadovaný počet testovaných osob, jejíž seznam 
bude s požadovanými údaji předán poskytovateli s tím, že v případě změn seznam neprodleně 
zaktualizuje a předá poskytovateli;

(c) se zavazuje vytvořit podmínky poskytovateli k poskytování a provedení služby dle článku I. 
této smlouvy;

(d) prohlašuje, že zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), 
kdy toto zpracování je v souladu zejména s článkem 89 Nařízení EU k GDPR a v souladu s § 
81 odst. 4 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

2.3 Výsledky vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 doručí poskytovatel objednateli zpravidla do 
48 hodin po provedeném odběru vzorku. V případě nepředvídatelných a neovlivnitelných důvodů 
mohou být výsledky objednateli sděleny i po uplynutí 48 hodin. O této skutečnosti a současně o 
přibližném možném termínu výsledku vyšetření bude objednatel neprodleně poskytovatelem 
informován.

2.4 Smluvní strany si zvolily komunikaci prostřednictvím e-mailu a uvádějí kontaktní údaje pro 
komunikaci a odpovědnou osobou:

2 .



Článek III.
Cenová a platební ujednání

3.1 Laboratorní vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 je  hrazeno z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění za podmínek a v souladu s aktuálně platným mimořádným opatřením 
Ministerstva zdravotnictví. V případě, kdy není laboratorní vyšetření na přítomnost viru SARS- 
CoV-2 hrazeno z prostředků veřejného zdravotního pojištění, je hrazeno za přímou úhradu 
objednatelem.

3.2 V případě přímé úhrady se smluvní strany dohodly na ceně ve výši dle aktuálně platného Ceníku 
testování samoplátců na virus COVID-19 dostupného na webových stránkách uvn.cz.

3.3 Daň z přidané hodnoty je ve vztahu k PCR a antigennímu testu prominuta rozhodnutím Ministry ně 
financí ČR ze dne 16.12.2020, č.j.: 33629/2020/3901-2.

3.4 Daňový doklad za poskytnuté služby vystaví poskytovatel objednateli vždy za každý kalendářní 
měsíc na základě evidence o provedených službách.

3.5 Splatnost daňového dokladu se sjednává v délce 30 dnů ode dne doručení řádně vystaveného 
daňového dokladu.

1 i u}(
i  -  '  • .  - t

» í  ' t (  . r j v  * í ,  , .* ;   ̂ \

Článek IV.
Trvání Smlouvy

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4.2 Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí učiněnou 
kteroukoli ze smluvních stran i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 30 dnů a začíná běžet 
prvním dnem následujícím po dni doručení této výpovědi.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvním stranami. Pokud však 
smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v znění pozdějších předpisů, nabývá smlouva účinnosti až dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany souhlasí stím, že smlouvu zašle správci registru smluv 
k uveřejnění poskytovatel, a to do 10 pracovních dnů od jejího uzavření. Objednatel se zavazuje 
poskytnout poskytovateli za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost. Obě smluvní 
strany prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství.

5.2 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po vzájemné dohodě všech smluvních stran 
a to formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.

5.3 Tato smlouva a zní vyplývající právní vztahy se řídí českým právem, zejména občanským 
zákoníkem v jeho platném a účinném znění.

5.4 Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení 
oddělit, ani platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, 
které svým obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. 
Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s 
českým právním řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude 
smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se

3.



bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené 
ustanovení nenahradí postupem podle věty druhé.

5.5 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou provedeních, každý s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží při podpisu po jednom vyhotovení.

V Praze dne  ̂  ̂ ^  2021 2021 V Praze dne 24.8.2021

4 .


